
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 
(ОшМУнун 2023-2026-жылдарга туруктуу өнүгүү модели» стратегиялык программасындагы академиялык саясаттын 

индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттары жөнүндө) 
 

 2024-жылдын 25-декабрындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 4 протоколунун 

чечими менен «ОшМУнун 2023-2026-жылдарга туруктуу өнүгүү модели» стратегиялык 

программасындагы академиялык саясаттын индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга 

коюлган максаттары жөнүндө» 1-маселе боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

 1. Академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык 

пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыкованын «ОшМУнун 2023-2026-

жылдарга туруктуу өнүгүү модели» стратегиялык программасындагы академиялык саясаттын 

индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттар» жөнүндөгү маалыматы эске 

алынсын. 

 2. ISO 9000: 2015 стандарттарынын принциптерине ылайык ОшМУда сапатты камсыздоо 

системасын кийирүү академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү 

стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыковага 

милдеттендирилсин. 

 3. Студенттик коомчулук үчүн инклюзивдүү университет программасын иштеп чыгуу 

жана ага ылайык иштердин аткарылышын камсыздоо социалдык иштер жана мамлекеттик тил 

боюнча проректор М. С. Шариповага милдеттендирилсин. 

 4. Жаңы педагогикалык жана изилдөө демилгелерин өнүктүрүү менен билим берүүнүн 

сапатын жакшыртуу программасын иштеп чыгууну жана ага ылайык иш аракеттердин 

жүргүзүлүшүн камсыздоо Окутуунун сапаты жана методикалык камсыздоо бөлүмүнүн 

башчысы М. М. Былыковага милдеттендирилсин. 

 5. Борборлоштурулган каттоо кеңсесин уюштуруу жана ишмердигинин жүргүзүлүшүн 

камсыздоо академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык 

пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин. 

 6. Кыргыз Республикасынын мамлекеттик өнүгүүсүнүн стратегиялык милдеттерин эске 

алуу менен университеттин жаңы академиялык саясатын иштеп чыгуу академиялык иштер 

жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын 

начальниги Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин. 

 7. Кыргыз Республикасынын 2030-жылга чейин Туруктуу өнүгүү максаттарын эске алуу 

менен билим берүү стандарттарын, негизги билим берүү программаларын, окуу пландарын, 

жумушчу окуу пландарын жана башка окуу процессин уюштурууга тиешелүү иш кагаздарын 

иштеп чыгууда, дициплиналардын аталыштарын өзгөртүү боюнча сунуштарды берүү 

институттардын, жогорку мектептин, колледждердин директорлоруна, факультеттердин 

декандарына милдеттендирилсин. Аткарылышын көзөмөлдөө академиялык иштер жана билим 

берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык пландаштыруу башкармалыгына жүктөлсүн. 

 8. Бул чечимдердин аткарылышын көзөмөлдөө окуу иштери боюнча проректор 

Р. Н. Арапбаевге жүктөлсүн. 

 

Негиз: ОшМУнун академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык 

пландаштыруу башкармалыгынын начальнигинин, окумуштуу катчынын билдирүүсү жана ректордун 

сунушу 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

№ 21-ФХД/25 09.01.2025



Макулдашуу барагы
ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова)

№ 21-ФХД/25 от 09-01-2025

Баяндоо: ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Приказ "ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова) (№ 21-ФХД/25 от  09-01-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертүү

1
Асанбекова Джамиля

Жекшеналиевна
Ученый секретарь Макулдашылды 31-12-2024

2
Папиева Толкун

Маматаевна

Академиялык иштер
башкармалыгынын

начальниги
Макулдашылды 08-01-2025

3
Арапбаев Русланбек

Нурмаматович
Окуу иштери боюнча

проректор
Макулдашылды 09-01-2025

4
Кожобеков Кудайберди

Гапаралиевич
Ректор Бекитилген 09-01-2025

5
Былыкова Махабат

Максатовна
Заведующий отделом Тааныштым 13-01-2025

6
Шарипова Мастурахан

Сайпидиновна

Проректор по
государственному языку и

социальной работе
Тааныштым 09-01-2025

14 января 2025 г.

1/1



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин 
2024-жылдын 25-декабрындагы 

№ 4 жыйынынын 
ТОКТОМУНАН КОЧУРМО

КУН ТАРТИБИ

1. ОшМУнун 2023-2026-жылдарга туруктуу енугуу модели» стратегиялык программасындагы 
академиялык саясаттын индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттары 
женунде
УГУЛДУ: ОшМУнун академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну 
стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыкова «ОшМУнун 2023- 
2026-жылдарга туруктуу енугуу модели» стратегиялык программасындагы академиялык 
саясаттын индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттар» женунде маселе 
менен тааныштырып, талкууга алый, айтылган сунуштардын негизинде Окумуштуулар кецеши 
темендегудей ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык 
пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыкованын «ОшМУнун 2023-2026- 
жылдарга туруктуу енугуу модели» стратегиялык программасындагы академиялык саясаттын 
индикаторлорунун аткарылышы жана алдыга коюлган максаттар» женундегу маалыматы эске 
алынсын.

2. ISO 9000: 2015 стандарттарынын принциптерине ылайык ОшМУда сапатты камсыздоо 
системасын кийируу академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну 
стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыковага 
милдеттендирилсин.

3. Студенттик коомчулук учун.инклюзивдуу университет программасын иштеп чыгуу 
жана ага ылайык иштердин аткарылышын камсыздоо социалдык иштер жана мамлекеттик тил 
боюнча проректор М. С. Шариповага милдеттендирилсин.

4. Жацы педагогикалык жана изилдее демилгелерин енуктуруу менен билим беруунун 
сапатын жакшыртуу программасын иштеп чыгууну жана ага ылайык иш аракеттердин 
жургузулушун камсыздоо Окутуунун сапаты жана методикалык камсыздоо белумунун 
башчысы М. М. Былыковага милдеттендирилсин.

5. Борборлоштурулган каттоо кецсесин уюштуруу жана ишмердигинин жургузулушун 
камсыздоо академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык 
пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

6. Кыргыз Республикасынын мамлекеттик енугуусунун стратегиялык милдеттерин эске 
алуу менен университеттин жацы академиялык саясатын иштеп чыгуу академиялык иштер 
жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын 
начальниги Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

7. Кыргыз Республикасынын 2030-жылга чейин Туруктуу енугуу максаттарын эске алуу 
менен билим беруу стандарттарын, негизги билим беруу программаларын, окуу пландарын, 
жумушчу окуу пландарын жана башка окуу процессии уюштурууга тиешелуу иш кагаздарын 
иштеп чыгууда, дициплиналардын аталыштарын езгертуу боюнча сунуштарды беруу 
институттардын, жогорку мектептин, колледждердин директорлоруна, факультеттердин 



декандарына милдеттендирилсин. Аткарылышын кеземелдее академиялык иштер жана билим 
беруу саясатын онуктурууну стратегиялык пландаштыруу башкармалыгына жуктелсун.

8. Бул чечимдердин аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор 
Р. Н. Арапбаевге жукт' ж ... \ X // Л/
ОшМУнун ректо^Х 
профессор 8 £ ДжЖут

| ”5 $ 2 <Уг№Е< /

профессордуп

Ayy^jggg/

К. Г. Кожобеков

Дж. Ж. Асанбекова



Макулдашуу барагы
ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова)

№ 170428 от 31-12-2024

Баяндоо: ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Протокол "ОК № 4, 25.12.2025 1-маселе (Ж. А. Артыкова) (№ 170428 от  31-12-2024)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертүү

1
Асанбекова Джамиля

Жекшеналиевна
Ученый секретарь Макулдашылды 31-12-2024

2
Кожобеков Кудайберди

Гапаралиевич
Ректор Бекитилген 31-12-2024

14 января 2025 г.

1/1


